

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa

Pregão Eletrônico Nº 00005/2018(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.961.467/0001-96 - MULTI QUADROS E VIDROS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21	QUADRO BRANCO	UNIDADE	31	R\$ 724,0000	R\$ 22.444,0000
Marca: MULTI QUADROS Fabricante: MULTI QUADROS Modelo / Versão: MQ-20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO BRANCO: Quadro branco com superfície melamínica, dotado de suportes de fixação e calha metálica, nas dimensões 120x150cm.					
Total do Fornecedor:					R\$ 22.444,0000

06.324.611/0001-71 - JULIERME F. DA ROSA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	MULTIPROCESSADOR ALIMENTOS	UNIDADE	5	R\$ 2.684,9900	R\$ 13.424,9500
Marca: becker Fabricante: becker Modelo / Versão: prab200 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 439373 - Multiprocessador alimentos Industrial, material aço inox: Características Técnicas: - Motor: 1/3 Hp - 60 Hz - 580 w; - Baixo Consumo De Energia: 0,kWh; - Voltagem: 220v ou bivolt (c/chave seletora); - Diâmetro (ø) dos discos 203 mm (23 cm); - Com dispositivo de segurança NR 12: Caso a máquina venha ser aberto em operação a mesma desliga-se automaticamente; - Capacidade Produção: mínimo 200 kg/h; - Conjunto de 06 A 10 Discos (desfiadores, fatiadores e raladores); - O gabinete e os discos de corte do Processador de alimentos devem ser confeccionados em aço inoxidável; - Certificação Nacional: Inmetro; - Garantia de 12 meses;					
Total do Fornecedor:					R\$ 13.424,9500

07.008.186/0001-74 - XAVIER ARTIGOS ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15	MESA DE PEBOLIM	UNIDADE	7	R\$ 1.420,9900	R\$ 9.946,9300
Marca: KLOPF Fabricante: KLOPF Modelo / Versão: 1052 - LUXO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de pebolim em madeira maciça, com bonecos em plástico, com varões passantes de ferro, acompanhado de três bolas, dimensões mínimas caixote: 1,39 x 0,80 x 0,30 m, mesa montada 1,37 x 0,79 x 0,92 m (C x L x A) , peso aproximado de 63 kg					
Total do Fornecedor:					R\$ 9.946,9300

07.065.479/0001-93 - DIMORVAN DAVI MENEGUSSO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	PULVERIZADOR COSTAL MOTORIZADO	UNIDADE	5	R\$ 1.196,1600	R\$ 5.980,8000
Marca: toyama Fabricante: toyama					

Modelo / Versão: toyama**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pulverizador costal a bateria, capacidade 20 litros, características adicionais: normas técnicas abnt/inmetro/nbr:iso/nbr-19932, medidas: (lxcxa): 540 x 385 x 205 mm, capacidade: 20 litros, potencia (bateria): 60 wh (4200 mah), consumo: autonomia de 4 horas a 60 psi, contendo 01 bico jd12, 01 bico cone regulável azul, 01 bico jsf 02 (amarelo) e 01 bico jdf 04 (vermelho)**Total do Fornecedor: R\$ 5.980,8000****10.596.399/0001-79 - ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	MESA TÊNIS DE MESA	UNIDADE	7	R\$ 607,9800	R\$ 4.255,8600

Marca: Klopff**Fabricante:** Klopff**Modelo / Versão:** 1013 + 5030**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa de tênis, tipo ping pong, 15 mm MDP com pés dobráveis + kit raquetes, bolinhas e rede**Total do Fornecedor: R\$ 4.255,8600****10.713.114/0001-32 - SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20	MESA MADEIRA	UNIDADE	6	R\$ 624,0000	R\$ 3.744,0000

Marca: Martinucci**Fabricante:** Martinucci**Modelo / Versão:** SW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA PARA CADEIRANTE: MATERIAL: MDF de 15 mm, revestido em MDF. Com tamanho otimizado para uso em sala de aula e acabamento laminado e alta pressão. Medidas: tampo 800 x 610 mm aproximadamente; Altura dianteira (ajustável): 600/ 800 mm; altura traseira (ajustável) - 600/ 800 mm.**Total do Fornecedor: R\$ 3.744,0000****14.676.091/0001-94 - AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	MESA MADEIRA	UNIDADE	32	R\$ 473,9000	R\$ 15.164,8000

Marca: Carlu**Fabricante:** Carlu**Modelo / Versão:** 5019**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa de xadrez em madeira e mdf com gaveta e duas cadeiras de dimensão mínima 50 x 50 x 60 cm, acompanhada de 32 peças de plástico (Rei 8,0cm, Rainha 7,0cm, Torre 4,3cm, Bispo 6cm, Cavalo 5,5cm e Peão 4,0cm) - Madeira

13	RELÓGIO	UNIDADE	10	R\$ 125,3300	R\$ 1.253,3000
----	---------	---------	----	--------------	----------------

Marca: Jaehrig**Fabricante:** Jaehrig**Modelo / Versão:** Relógio de Xadrez Analógico**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Relógio xadrez analógico na cor preto, à corda, corpo plástico resistente e pinos de metal, dimensão mínima 16 x 5 x 9 cm.**Total do Fornecedor: R\$ 16.418,1000****15.153.524/0001-90 - SANIGRAN LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18	CORTADOR GRAMA	UNIDADE	2	R\$ 1.527,6400	R\$ 3.055,2800

Marca: Garthen GR-6000C**Fabricante:** Garthen**Modelo / Versão:** Garthen**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cortador de grama a gasolina recomendado para cortar e recolher gramas em médias e grandes áreas. Com regulagem de alturas de corte, cesto recolhedor, cabo dobrável, rodas revestidas com pneus em borracha. Potência 6 (HP), velocidade de 2.200 a 3.300 RPM, combustão a gasolina e motor 4 tempos.**Total do Fornecedor: R\$ 3.055,2800****15.675.029/0001-40 - J.A.F. DORNELLES FILHO COMERCIO DE INFORMATICA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	PROJETOR MULTIMÍDIA	UNIDADE	54	R\$ 1.838,0100	R\$ 99.252,5400

Marca: EPSON**Fabricante:** EPSON**Modelo / Versão:** Epson POWERLITE S31+**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Projetor Multimídia, Marca Epson, Modelo PowerLite S31+, código do projetor Epson: V11H719021, projetor LCD Alimentação Bivolt (110v ~ 220v) automático Conexões mínimas: -HDMI x 1 -VGA RGB (D-sub 15-pinos) x 1, -SVídeo: Mini DIN x 1; -Vídeo Composto: RCA (amarelo) x1, -conexões USB Tipo A x 1 (entradas de memória e/ou wifi) e USB Tipo B x 1 (entradas para mouse, controle, etc.); -Entradas de Áudio tipo RCA (vermelho/branco) Possuir controle remoto com pilhas inclusas Possuir, no mínimo, Lâmpada com capacidade de 3000 Lumens Garantia mínima do equipamento: 12 meses; Garantia da Lâmpada: 90 dias. Projetor com procedência Nacional Brasil - Condições Gerais da Proposta Conforme

Edital: A proposta de prego tem validade de 90 (noventa) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo deste Edital. // A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, não podendo ser prorrogada. // O fornecimento será efetuado parceladamente conforme a demanda do Órgão, com prazo de entrega não superior a 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho ou da assinatura do instrumento de contrato, se for o caso. // O pagamento pelos serviços de que trata o objeto deste edital, será efetuado à medida execução dos serviços solicitados, mediante emissão de ordem bancária para crédito em conta corrente, em até 30(trinta) dias do mês subsequente, mediante a apresentação de nota fiscal/fatura discriminativa atestada, acompanhada da respectiva nota de empenho. Somos Micro Empresa e usufruímos dos benefícios da Lei para Micro Empresa. Marca Epson - Fabricante Epson - Modelo / Versão: PowerLite S31+ . Produto ofertado possui PPB - Processo Produtivo Básico

Total do Fornecedor: R\$ 99.252,5400

20.483.193/0001-96 - BRASIDAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	MOINHO TRITURADOR	UNIDADE	3	R\$ 2.263,9700	R\$ 6.791,9100

Marca: Garthen

Fabricante: Garthen

Modelo / Versão: GT-3000LT cod. 16899.4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Triturador forrageiro, descrição adicional: Triturador Multiuso com Motor trifásico, corpo construído com chapa de 4,25 mm de espessura, lâminas de corte (faca) em aço especial, transmissão direta, chave tripolar, tratamento anticorrosivo em todas as peças sujeita à oxidação, pintura com tinta a pó de poliéster polimerizado em estufa a 220°C, corta palma (cactus), rama de mandioca, ingaço de banana, cana-de-açúcar, macambira, melancia forrageira, batata do agave e demais forragens, pica capim, sorgo, maniva, outras forragens leguminosas, tritura milho com palha e espiga. Com dois tamanhos de corte, com 2 facas horizontais e 8 facas verticais.

Total do Fornecedor: R\$ 6.791,9100

23.025.061/0001-09 - LICEQ DO BRASIL - COMERCIO DE ESQUIPAMENTOS LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22	CLIMATIZADOR	UNIDADE	24	R\$ 2.280,0000	R\$ 54.720,0000

Marca: mwm

Fabricante: mwm

Modelo / Versão: m4500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Climatizador De Ar Evaporativo Portátil Vazão 4500 M3/h Marca MWM Modelo M4500 Climatizador de ar Evaporativo Portátil Alta Vazão 4500 m3/h ÁREA CLIMATIZADA de 30 à 50 m² - Residência - Comércio ou Industria Climatizador de ar portátil ideal para uso residencial, comercial e industrial. Fácil de transportar e movimentar, umidifica, climatiza e ventila com muito mais qualidade. Com a incrível vazão de ar de 4500 ³/h. o climatizador de ar atua com três velocidades de vazão de ar, climatizando espaços de até 50m². Além disso, o jogo de aletas internas do aparelho ajuda a direcionar o ar para todos os lados do ambiente. Vazão de Ar 4500m³h Área climatizada 30 à 50m² Potência 0,22 watts Níveis de Velocidade 3 níveis de velocidade ajustáveis no painel Nível de Ruído 65 dB Tamanho do Reservatório 45 litros Sistema de Colmeia sim Controle Remoto Sim Dimensão do Produto 75(L) x 132(A) x 55(P) cm Peso do Produto 19 kg Portátil sim Frequência 60 Hz Alimentação 110V, 220V"

Total do Fornecedor: R\$ 54.720,0000

23.130.098/0001-05 - TREND COMERCIAL - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	VENTILADOR	UNIDADE	30	R\$ 141,1500	R\$ 4.234,5000

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo / Versão: VOC 50 PRETO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador, tipo coluna / pedestal, potência motor mínima 120, tensão alimentação 110/220, características adicionais grade removível, tipo hélice 03 pás, diâmetro 50 a 60, cor branca/preta, altura mínimo 1,20 e máximo 2,10, rotação 300 a 1.300 VENTISOL VOC 50 PRETO

Total do Fornecedor: R\$ 4.234,5000

24.673.159/0001-35 - FELIPE ELIAS DOS SANTOS REPRESENTACAO COMERCIAL DE ARTI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	CADEIRA DE RODAS	UNIDADE	4	R\$ 1.300,0000	R\$ 5.200,0000

Marca: Ortobrás

Fabricante: Ortobrás

Modelo / Versão: AVD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO DOBRÁVEL EM DUPLO X, MATERIAL ESTRUTURA ALUMÍNIO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EPÓXI, TIPOUSO LOCOMOÇÃO, TIPO ENCOSTO ENCOSTO RECLINÁVEL, APOIO BRAÇO APOIO BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO COURVIN OU NAPA, TIPO DE PNEU PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS, TIPO PNEU TRASEIRO TRASEIRO INFLÁVEL, APOIO PÉS APOIO PÉS REMOVÍVEL

Total do Fornecedor: R\$ 5.200,0000

27.783.909/0001-10 - AMARAL DANTAS COMERCIAL, OBRAS E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	FREEZER	UNIDADE	8	R\$ 2.300,0000	R\$ 18.400,0000

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo / Versão: CHB53**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 500 L, QUANTIDADE TAMPAS 2 UN, SISTEMA DEGELO AUTOMÁTICO, TEMPERATURA OPERAÇÃO 0 A 10 °C, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V CONFORME O EDITAL 07/2018 - PE 05/2018 DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA ANEXO I... 12 MESES DE GARANTIA

5 FREEZER

UNIDADE

6

R\$ 1.890,0000

R\$ 11.340,0000

Marca: ELECTROLUX**Fabricante:** ELECTROLUX**Modelo / Versão:** FE26 203L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FREEZER, TIPO VERTICAL, CAPACIDADE 210 L, TIPO PORTAS REVERSÍVEL, SISTEMA DEGELO AUTOMÁTICO, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CESTOS REMOVÍVEIS... CONFORME O EDITAL 07/2018 - PE 05/2018 DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA ANEXO I...12 MESES DE GARANTIA**Total do Fornecedor:****R\$ 29.740,0000****30.053.476/0001-51 - CAUANA KUHN DA SILVA****Item Descrição****Unidade de Fornecimento****Quantidade****Valor Unitário****Valor Global**

14 INSTRUMENTO MUSICAL

UNIDADE

10

R\$ 219,0000

R\$ 2.190,0000

Marca: Andaluz**Fabricante:** Andaluz**Modelo / Versão:** CG-3901NT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Violão em madeira resistente tamanho 38, com seis cordas de nylon, dimensão aproximada de 100 cm x 38 cm x 10 cm, braço de 50 cm, peso total de 1,25 kg, acabamento em verniz, versão clássico.**Total do Fornecedor:****R\$ 2.190,0000****Valor Global da Ata:****R\$ 281.398,8700**Imprimir o
Relatório[Voltar](#)